



RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre/2015	Até o Bimestre/2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	2.129.406.096,93	1.703.733.925,77	1.674.835.059,01
Receitas Tributárias	577.667.224,00	561.405.178,36	531.220.224,18
IPTU	116.701.000,00	118.474.400,15	85.085.989,11
ISS	284.260.000,00	258.326.594,57	255.736.136,99
ITBI	54.456.105,00	54.363.651,79	51.225.881,74
IRRF	51.486.486,00	51.077.266,58	40.614.189,25
Outras Receitas Tributárias	70.763.633,00	79.163.265,27	98.558.027,09
Receitas de Contribuições	90.528.000,00	94.085.324,89	46.504.523,40
Receitas Previdenciárias	46.723.000,00	59.591.612,23	46.504.443,40
Outras Receitas de Contribuições	43.805.000,00	34.493.712,66	80,00
Receita Patrimonial Líquida	33.440.825,00	43.442.736,98	42.115.929,86
Receita Patrimonial	45.086.825,00	56.506.364,89	58.710.352,87
(-) Aplicações Financeiras	11.646.000,00	13.063.627,91	16.594.423,01
Transferências Correntes	1.327.791.277,93	913.569.974,01	989.301.032,18
Cota-Parte do FPM	224.165.000,00	215.057.729,13	218.039.669,47
Cota-Parte do ICMS	257.519.000,00	222.285.213,13	232.088.836,67
Cota-Parte do IPVA	64.800.000,00	52.309.569,57	48.422.164,07
Convênios	220.308.076,52	12.964.998,75	93.972.223,57
Outras Transferências Correntes	560.999.201,41	410.952.463,43	396.778.138,40
Demais Receitas Correntes	99.978.770,00	91.230.711,53	65.693.349,39
Dívida Ativa	40.813.057,00	50.858.168,13	30.075.181,64
Diversas Receitas Correntes	59.165.713,00	40.372.543,40	35.618.167,75
RECEITAS DE CAPITAL (II)	26.475.510,00	8.684.289,42	236.638.519,44
Operações de Crédito (III)	1.593.510,00	6.517.539,42	232.719.303,17
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	2.000,00	0,00	216,27
Transferências de Capital	24.880.000,00	2.166.750,00	3.919.000,00
Convênios	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	24.880.000,00	2.166.750,00	3.919.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	24.880.000,00	2.166.750,00	3.919.000,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	2.154.286.096,93	1.705.900.675,77	1.678.754.059,01

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		Inscritas em RP Não Proc.	
		Até o Bimestre/2015	Até o Bimestre/2014	Até o Bimestre/2015	Até o Bimestre/2014	Em 2015	Em 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	1.998.842.746,49	1.834.545.370,84	1.592.297.041,70	1.682.345.076,59	1.513.748.281,83	152.200.294,25	78.548.759,87
Pessoal e Encargos Sociais	1.178.672.877,91	1.118.648.842,21	909.426.337,03	1.039.132.813,05	899.222.751,93	79.516.029,16	10.203.585,10
Juros e Encargos da Dívida (IX)	26.502.108,00	26.456.574,80	16.742.449,17	26.456.574,80	16.742.449,17	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	793.667.760,58	689.439.953,83	666.128.255,50	616.755.688,74	597.783.080,73	72.684.265,09	68.345.174,77
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	1.972.340.638,49	1.808.088.796,04	1.575.554.592,53	1.655.888.501,79	1.497.005.832,66	152.200.294,25	78.548.759,87
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	361.046.552,37	119.862.041,89	589.503.253,98	70.774.405,35	383.481.701,36	49.087.636,54	206.021.552,62
Investimentos	347.217.712,37	106.077.116,24	576.276.439,68	56.989.479,70	370.254.887,06	49.087.636,54	206.021.552,62
Inversões Financeiras	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	13.826.840,00	13.784.925,65	13.226.814,30	13.784.925,65	13.226.814,30	-0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	347.219.712,37	106.077.116,24	576.276.439,68	56.989.479,70	370.254.887,06	49.087.636,54	206.021.552,62
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	0,00	-	-	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	2.319.560.350,86	1.914.165.912,28	2.151.831.032,21	1.712.877.981,49	1.867.260.719,72	201.287.930,79	284.570.312,49
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-165.274.253,93	-208.265.236,51	-473.076.973,20	-6.977.305,72	-188.506.660,71	-	-
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS	15.721.000,00

Carlos Eduardo Nunes Alves
Prefeito

Leandro Saraiva Dantas de Oliveira
Contador Geral do Município

José Dionísio Gomes da Silva
Controlador Geral do Município